Organizationes in quibus hae notae simul sumptae iudicio Hierarchiae reperiuntur, Actio Catholica censendae sunt, etsi ob locorum ac populorum exigentias, varias formas et nomina assumunt.

Sacrosanctum Concilium has institutiones, quae necessitatibus apostolatus Ecclesiae, apud multas gentes, ceirte respondent, enixe commendat: sacerdotes et laicos qui in ipsis adlaborant invitat, ut notas supra commemoratas magis magisque ad effectum adducant et cum omnibus aliis apostolatus formis semper fraterne in Ecclesia cooperentur.

21. Omnes consociationes apostolatus recte aestimandae sunt; eae vero quas Hierarchia secundum temporum necnon locorum necessitates laudaverit vel commendaverit vel ut urgentiores instituendas decreverit, a sacerdotibus, religiosis et a laicis plurimi faciendae atque secundum modum uniuscuiusque promovendae sunt. Inter illas vero hodie praesertim recensendae sunt consociationes vel coetus internationales catholicorum.

22. Speciali honore et commendatione in Ecclesia digni sunt laici, sive caelibes sive matrimonio iuncti, qui perpetuo aut ad tempus servitio institutionum earumque operum seipsos, sua peritia professionalis, devovent. Eidem magno gaudio est quod in dies numerus laicorum augetur, qui proprium ministerium praebent associationibus et operibus apostolatus, sive, intra fines suae nationis sive in campo internationali sive praesertim in catholicis communitatibus missionum et ecclesiarum liovellarum.

Pastores Ecclesiae hos laicos libenter et grato animo fecipiant, curent ut eorum condicio exigentiis iustitiae, aequitatis et caritatis quam maxime satisfaciat, praesertim quoad honestam eorum familiarumque sustentationem, ipsique necessaria institutione, spirituali solamine et incitamento gaudeant.

b) laici, surađujući s hijerarhijom na sebi svojstven način, pridonose svoje iskustvo i imaju odgovornost u vođenju tih organizacija, pri ocjenjivanju uvjeta u kojima treba vršiti pastoralnu akciju Crkve, a tako i u izrađivanju i provođenju svog programa rada;

c) laici trebaju raditi ujedinjeno poput organiziranog tijela; time se najjasnije očituje jedinstvo Grkve a sam apostolat biva uspješniji;

d) laici, bilo da se sami dragovoljno dadu na apostolat, bilo da su pozvani na djelovanje i neposrednu suradnju s hijerarhijskim apostolatom, djeluju pod vrhovnim vodstvom same hijerarhije, koja ovu suradnju može potvrditi i izričitim mandatom.

Organizacije u kojima se, po sudu hijerarhije, obistinjuju sva ova obilježja skupno, mogu se smatrati Katoličkom akcijom, iako prema potrebama mjesta i narodi mogu imati različite oblike i nazive.